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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Fasterholt Holding A/S
for regnskabséret 1. januar - 31. december 2017.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resulta-
tet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestremme for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redeggrelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og ekonomiske forhold, arets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fasterholt, den 4. april 2018
Direktion:

Nicolai Chrisfénsen
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Per Kristenser(/ Christian Odgaard Pedersen Mette Grunnet
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Den uafhangige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i Fasterholt Holding A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Fasterholt Holding A/S for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2017, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse, penge-
stremsopgerelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis for savel koncernen som selskabet. Kon-
cernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31.
december 2017 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er narmere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet" (herefter benavnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er til-
straekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
ovrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendiq for at udarbejde regnskaberne uden vaesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hej grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfares i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gzldende i Danmark, altid vil afdaekke vasentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan
opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne traeffer pa grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnar revisionshevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hejere end ved
vasentlig fejlinformation fordrsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesettelse af intern kontrol.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-
sion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis
sadanne oplysninger ikke er tilstrazkkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er base-
ret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfare, at koncernen og selskabet ikke l&engere kan fortsatte
driften.

Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sddan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fere tilsyn med og udfgre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den everste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmasssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Herning, den 4. april 2018

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.307002 28
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Ledelsesberetning
Koncernoversigt
Fasterholt Holding A/S
5%
DOT A/S
100% 80% 100% 100% 100%
) DOT Ejendomme - DOT Ejendomme -
DOT AB DOT AquaCoat A/S DOT Ejendomme A/S Ferritsley A/S Viidtjerg AfS
100%
. . H. V. Overflade Teknik
100% 100% ApS
JIWE Fastigheter JIWE Fastigheter
SBlvesborg AB Eskilstuna AB




EY

Fasterholt Holding A/S

Arsrapport 2017
Ledelsesberetning
Hoved- og nggletal for koncernen
[ t.kr. 2017 2016 2015 2014 2013 |

Hovedtal
Nettoomseetning 547.143 392.882 356.938 323.872 308.652
Resultat for af- og nedskrivninger,

finansielle poster og skat

(EBITDA) 88.874 56.950 37.594 38.120 28.260
Resultat af ordinger primeer drift 62.545 38.553 20.948 20.319 9.836
Resultat af finansielle poster -3.624 -2.046 -3.557 -8.665 -8.730
Arets resultat 44,945 27.780 13.331 9.867 772
Langfristede aktiver 266.714 168.118 175.338 165.534 181.556
Kortfristede aktiver 133.731 98.383 76.084 88.279 85.168
Aktiver i alt (balancesum) 400.445 266.501 251.422 253.813 266.724
Selskabskapital 34.700 34.700 34.700 34.700 34.700
Egenkapital 114.375 92.104 70.311 56.920 48.696
Langfristede forpligtelser 112.683 80.652 71.865 58.687 54.706
Kortfristede forpligtelser 173.387 93.745 109.246 125.984 153.229
Pengestremme fra driftsaktiviteten 53.654 45,012 30.869 34.806 16.055
Pengestrgmme til investerings-

aktiviteten -98.090 -13.474 -11.212 -5.614 -7.722
Investering i materielle anlaegsaktiver -10.015 -11.908 -9.853 -4.884 -7.164
Pengestremme fra finansierings-

aktiviteten 13.757 11.075 -13.285 771 -9.921
Pengestrgm i alt -30.679 42.613 6.372 29.963 -1.588
Neggletal
Overskudsgrad 11,4% 9,8% 59% 6,3% 32%
Afkastningsgrad 18,8% 149% 83% 7.8% 3,6%
Soliditetsgrad 18,4 % 15,4% 10,4 % 22,4% 18,3%
Egenkapitalforrentning 58,3 % 49,0 % 00% 0,0% 0,0%
Geeldsserviceringsevne 2,3 1,7 3,3 3,7 7.1
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-

skaeftigede 440 347 324 301 296
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Ledelsesberetning

Koncernens vaesentligste aktiviteter

Fasterholt Holding A/S er holdingselskab for DOT A/S. Herudover er der ingen aktiviteter i selskabet.

Prasentation af DOT A/S

DOT A/S er en af Skandinaviens fgrende virksomheder inden for varmforzinkning, sandblasning,
metallisering og malerbehandling.

Med 4 produktionsanlaeg i Danmark (Fasterholt, Vildbjerg, Ferritslev og Kege) samt 2 produktionsanlag
i Sverige (Solvesborg og Eskilstuna) er DOT taet pa kunderne i Danmark og Sverige. De enkelte
produktionsenheder er stort set i stand til at tilbyde samme kerneydelser, hvilket gar det muligt at sikre
maksimal kvalitet, et hajt serviceniveau og leveringssikkerhed med stor fleksibilitet og meget korte
leveringstider.

Herudover tilbyder DOT som underleverandar og samarbejdspartner en lang raekke "value adding"
services, herunder pakning, hulboring, slibning, svejsning, montage, samling, opbevaring m.v. og
leverer gerne direkte til slutbruger/byggeplads.

Koncernens hovedaktiviteter bestar af:

- Korrosionsbeskyttelse af stal ved varmforzinkning

- Maling af varmforzinkede stalkonstruktioner (Duplex)
- Blaaserensning

- Metallisering

- Maling

- AquaCoat

- Kundespecifik for- og efter bearbejdning

- Logistik

Transport og logistik er en vigtig del af den service, DOT yder. Til sikring af rettidig afhentning og
levering har DOT en stor flade af lastbiler og trailere til betjening af kunderne. DOT tilbyder et finmasket
logistiksystem med afhentning og hurtig levering i Danmark og Sverige. Virksomheden ser det som et
afgerende konkurrenceparameter at kunne tilbyde afhentning og levering, der statter op om kundernes
behov.

Som underleverander og samarbejdspartner overtager vi gerne det samlede ansvar for produktion og
logistik og sikrer derved kunden kortere produktionstid, reduceret fejlrisiko og @get leveringssikkerhed.

De tekniske anlaeg er opbygget efter de mest moderne principper/teknologi og kan handtere alt fra sma
beslag til store konstruktioner. Varmforzinkningsanlaeggene omfatter fuldautomatiske lav- og
hejtemperaturanlaeg (centrifuge) samt traditionelle lavtemperaturanlaeg, hejteknologisk mekanisk
afrensningsanlag (blaeserensning), metalliserings- og maleraniaaqg.

DOT er certificeret inden for kvalitets- og miljgstyring henholdsvis DS/EN 1SO 9001 og DS/EN ISO
14001 oq forbedrer Igbende sine malsatninger inden for de to omrader. Endvidere er DOT certificeret
efter det tyske requlativ DASt RO22.

Vores arbejdsprocesser er veldokumenterede og vi er pa forkant med udviklingen i forhold til fremtidige
kundekrav. Vi har fuld integration mellem vores kvalitets- og miljestyringssystemer og vores ERP
system, som blandt andet er med til at sikre fuld sporbarhed i arbejdsprocesserne - fra varemodtagelse
til levering af kundespecifikke materialer. Vihandterer kundekrav i henhold til DS EN 1090 normen.
Kunderne har via vores ekstranet fuld adgang til alle samhandelsaftaler og kvalitetsdokumenter m.v.

Yderligere oplysninger vedrerende DOT A/S kan ses pa www.dot.dk.
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Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og gkonomiske forhold

Pr. 1. marts 2017 kebte koncernen alle aktier i Herning Varmforzinkning A/S i Vildbjerg. Pr. 1. maj
2017 er alle aktiviteter solgt over i DOT A/S.

Omseetningen i koncernen er i 2017 steget med 154.261 t.kr. (39,3 %) i forhold 2016. Koncernens
omseetning er positiv pavirket af tilkebet af Herning Varmforzinkning A/S og en hej og igennem 2017
stigende zinkpris. Prisen pa zink er over de seneste 2 ar steget med mere end 80 %.

Herudover har betydelige besparelser og en fortsat hgj effektivitet pavirket den positive udvikling i
indtjening og pengestremme.

Koncernens ordinaere resultat fer skat for 2017 udger 58.921 t.kr. mod 36.507 t.kr. i 2016.

Rrets resultat for 2017 udviser et overskud pa 44.945 t.kr. mod et overskud p8 27.780 t.kr.i 2016.
Arets resultat er positivt pavirket af en opskrivning af lagervardien af zink i gryder pa 8.449 t.kr.
grundet stigende zinkpriser.

Koncern balancen pr. 31. december 2017 udviser en balancesum p& 400.445 t.kr. og egenkapital pa
114.375 t.kr. svarende til en soliditet pa 28,6 %.

Det gennemsnitlige antal beskaftigede i koncernen er opgjort til 440 i 2017 mod 347 i 2016.

Ledelsen betragter udviklingen som veerende tilfredsstillende og i overensstemmelse med vores
forventninger.

Videnressourcer

Som servicevirksomhed er koncernens vigtigste ressource den viden, som medarbejderstaben besidder.
Det er derfor af hejeste vigtighed at vedligeholde og udvikle medarbejdernes kompetencer, savel
produkt-, markeds- som ledelsesmaessigt.

Seerlige risici

Koncernens vasentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at vaere staerkt positioneret pa de markeder,
hvor produkterne salges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

Prisrisici

Koncernens anvendelse af zink som ravare medferer, grundet vasentlige prisudsving, som eksisterer pa
det frie marked for zink, en szrlig risiko. Denne risiko forstarkes i et prisfelsomt og konkurrencepraget
marked. Derfor har virksomheden en prisreguleringsfaktor baseret pé zinkprisens udvikling i bade op-
og nedadgdende retning. Herudover foretages lpbende vurdering af behovet for at disponere zink pa
lang sigt for at begraense denne risiko.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfarer, at resultat, pengestremme og egenkapital pavirkes af kurs- og
renteudviklingen for en raekke valutaer. Koncernens transaktioner sker hovedsageligt i danske og
svenske kroner samt euro. Vi vurderer, at valutarisiciene er begransede. Der foretages dog lebende
vurdering af behov for afdaekning af valutarisici. Der indgas ikke spekulative valutadispositioner.

Renterisici

Da den rentebzrende nettogaeld udger et vaesentligt belgb, vil sterre udsving i renteniveauet have
betydelig indvirkning pa indtjeningen. Koncernen har derfor afdakket en andel af risikoen ved tegning
af renteswap pa den variabelt forrentede gaeld.
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Pavirkning af det eksterne miljg

Der er igennem arene foretaget vaesentlige investeringer i forbedring af savel det eksterne milje som
arbejdsmiljpet. De omfattende miljpinvesteringer i DOT A/S ger selskabet til en attraktiv arbejdsplads -
ogsa i fremtiden.

Som foran anfert er moderselskabet certificeret inden for bade kvalitets- og miljestyring efter
henholdsvis DS/EN ISO 9001 og DS/EN ISO 14001 og har her igennem begranset sine pavirkninger pa
det eksterne milje.

Endvidere udarbejder moderselskabet PRTR indberetninger for alle produktionsafdelinger, ligesom
virksomheden har de lovpligtige miljggodkendelser.

Til styring af de miljg- og kvalitetsmaessige forhold er der i denne forbindelse udarbejdet en miljg- og
kvalitetspolitik med tilherende malsaetninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljgmaessig
forsvarlig driftsferelse og indgar som en naturlig del i koncernens malsatninger for produktkvalitet og
produktionsforhold.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der udeves ingen egentlig forskning i koncernen. Der foretages Ipbende udvikling og optimering af
vores produktionsmetoder. Omkostninger hertil indregnes i resultatopgerelsen.

Filialer i udlandet

Koncernen har ikke udover datterselskaber i Sverige filialer i udlandet.

Redeggrelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke udarbejdet en saerskilt redeggrelse om samfundsansvar, herunder menneskerettig-
heder, pavirkning pa klimaet og miljoet.

Redeggrelse for kensmaessig sammensatning af ledelsen

| henhold til vedtaget udarbejdet politik i datterselskabet DOT A/S er det holdningen, at alle jobs i koncer-
nen skal besattes af de bedst kvalificerede kandidater, herunder ogsa pladserne pa de gverste ledelses-
niveauer. Herudover bestraber koncernen sig pa at sikre mangfoldighed og lige muligheder for begge
ken i alle dele af organisationen, herunder ledelsen.

| forbindelse med rekrutteringer opfordres ansegere uanset ken til at s@ge stillingen, ligesom kandidater
indkaldes pa baggrund af kvalifikationer uanset kan.

Nuveerende som fremtidige ansattelser vil ske under hensyn til, at medarbejdere, herunder ledere, altid
ansattes ud fra faglige og personlige kompetencer uanset ken.

Pa nuvaerende tidspunkt udger andelen af kvinder i koncernens ledergruppe 15 %, hvilket vi gnsker at
oge til 20 % inden 2020.

Der er i dag en kvinde i bestyrelsen for Fasterholt Holding A/S, men der er ingen kvinder i bestyrelsen
for datterselskabet DOT A/S. Det er malsatningen, at der minimum er 1 kvinde reprasenteret i bestyrel-
sen for et af de underlaggende selskaber i koncernen inden 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsarets udleb har koncernen kebt aktierne i Steel Coating A/S i Stilling.

Forventet udvikling

Det er ledelsens opfattelse, at aktivitetsniveauet vil forblive uandret eller kun blive marginalt forbedret
i det kommende &r i forhold 2017.

Vi forventer pa baggrund af de initiativer, der er gennemfert i de seneste ar, og de initiativer, der vil
blive gennemfert i 2018 at kunne fastholde den positive resultatudvikling i koncernen.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgerelse

Note

t.kr.

Nettoomsaetning

Andre driftsindtaegter

Omkostninger til ravarer
0g hjzlpematerialer

Andre eksterne
omkostninger

Bruttoresultat

Personaleomkostninger

Af- og nedskrivninger af
immaterielle og
materielle
anlagsaktiver

Resultat for finansielle
poster

Indtaegter af
kapitalandele i
tilknyttede
virksomheder

Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Resultat far skat
Skat af arets resultat

Arets resultat

Koncernens resultat
fordeler sig saledes:

Aktionarer i Fasterholt
Holding A/S

Minoritetsinteresser

Fasterholt Holding A/S
Arsrapport 2017

Koncern Modervirksomhed
2017 2016 2017 2016
547.143 392.882 0 0
648 1.293 154 0
-121.925 -78.173 0 0
-132.260 -106.615 -38 -42
293.606 209.387 116 42
-204.732 -152.437 0 0
-26.329 -18.397 0 0
62.545 38.553 116 -42
0 0 35.055 17.166
1.067 361 140 37
-4,691 -2.407 -1.018 -871
58.921 36.507 34.293 16.290
-13.976 -8.727 -836 193
44,945 27.780 33.457 16.483
33.458 16.485
11.487 11.295
44.945 27.780

11
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Fasterholt Holding A/S
Arsrapport 2017

Balance
Koncern Modervirksomhed
Note t.kr. 2017 2016 2017 2016
AKTIVER
Langfristede aktiver
6 Immaterielle aktiver
Erhvervede immaterielle
anlagsaktiver 3.375 3.068 0 0
Goodwill 40.122 0 0 0
Udviklingsprojekter under
udferelse og
forudbetalinger for
immaterielle
anlagsaktiver 1.182 918 0 0
44.679 3.986 0
7 Materielle aktiver
Grunde og bygninger 138.942 101.780 0 317
Produktionsanlaeg og
maskiner 64.513 46.068 0 0
Andre anlaeg,
driftsmateriel og
inventar 12.443 3.299 0 0
215.898 151.147 0] 317
8 Finansielle aktiver
Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 125.552 79.596
11 Udskudte skatteaktiver 6.137 12.985 0 1.004
6.137 12.985 125.552 80.600
Langfristede aldiver LAt 266.714 168.118 125,552 80.917
transport 266.714 168.118 125.552 80.917
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EY

Koncern- og arsregnskab 1.

Balance (fortsat)

januar - 31. december

Fasterholt Holding A/S

Arsrapport 2017

Koncern Modervirksomhed
Note t.kr. 2017 2016 2017 2016
transport 266.714 168.118 125.552 80.917
Kortfristede aktiver
Varebeholdninger
Réavarer og
hjelpematerialer 65.190 45.719 0 0]
65.190 45.719
Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg
og tjenesteydelser 60.831 43.581 0 0
Igangvarende arbejder
for fremmed regning 1.376 998 0 0
Tilgodehavender hos
tilknyttede
virksomheder 0 0 2.090 3.774
Tilgodehavende
selskabsskat 0 0 96 0
Tilgodehavende
sambeskatningsbidrag 0 0 168 0
Andre tilgodehavender 1.801 1.317 0 0
Periodeafgransnings-
poster 897 1.009 0 0
64.905 46.905 2.354 3.774
Verdipapirer og
kapitalandele
Andre vaerdipapirer og
kapitalandele 30 32 0 0
30 32 0 0
Likvide beholdninger 3.606 5.727 475 0
Kortfristede aktiveri alt 133.731 98.383 2.829 3.774
AKTIVER | ALT 400.445 266.501 128.381 84.691
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Fasterholt Holding A/S
Arsrapport 2017

Balance
Koncern Modervirksomhed
Note t.kr. 2017 2016 2017 2016
PASSIVER
Egenkapital
9 Selskabskapital 34.700 34.700 34.700 34.700
Reserve for
nettoopskrivning efter
indre vaerdi 0 0 26.342 0
Overfort resultat 39.149 6.319 12.807 6.320
Aktionerer i Fasterholt
Holding A/S' andel af
egenkapital 73.849 41.019 73.849 41.020
Minoritetsinteresser 40.526 51.085 0 0
Egenkapital i alt 114.375 92.104 73.849 41.020
10 Langfristede
forpligtelser
11 Udskudt skat 6.752 13.203 0 0
Gaeld til realkredit-
institutter 24,932 6.865 0 0
Gald til banker 64.939 43.441 0 0
12 Ansvarlig lanekapital 14.764 14.475 14.763 14.475
Anden geeld 1.296 2.668 0 0
Langfristede
forpligtelseri alt 112.683 80.652 14,763 14.475
Kortfristede forpligtelser
Geeld til realkredit-
institutter 3.653 770 0 0
Gald til banker 39.437 5.177 0 0
Leasingforpligtelser 6.691 0 0 0
Leveranderer af varer og
tjenesteydelser 25.523 24.987 0 0
Geeld til tilknyttede
virksomheder 0 0 0 799
Gald til associerede
virksomheder 39.747 27.411 39.747 27.411
Skyldig selskabsskat 2.164 2.958 0 965
Anden geld 56.172 32.368 22 21
Negativ goodwill 0 74 0 0
Kortfristede forpligtelser
ialt 173.387 93.745 39.769 29.196
Forpligtelser i alt 286.070 174.397 54.532 43.671
PASSIVER | ALT 400.445 266.501 128.381 84.691

13
14
15
16

Anvendt regnskabspraksis

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sikkerhedsstillelser
Neartstdende parter

Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgerelse

Note t.kr.

Egenkapital 1. januar 2017

Udbytte udloddet

Overfort via resultatdisponering
Valutakursregulering

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsveerdi
Afgang som fglge af salg

Egenkapital 31. december 2017

Note t.kr.

Egenkapital 1. januar 2017

17 Overfert via resultatdisponering
Valutakursregulering
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsveerdi

Egenkapital 31. december 2017

Fasterholt Holding A/S

Arsrapport 2017

Koncern
Minoritets- Egenkapital
Selskabskapital Overfert resultat | alt interesser ialt
34.700 6.319 41.019 51.085 92.104
0 0 0 -2.500 -2.500
0 33.458 33.458 11.487 44.945
0 -1.208 -1.208 -403 -1.611
0 580 580 193 773
0 0] 0 -19.336 -19.336
34.700 39.149 73.849 40.526 114.375
Modervirksomhed

Reserve for

nettoopskrivning
Selskabskapital efterindre veerdi Overfert resultat | alt
34,700 0 6.320 41.020
0 26.342 7.115 33.457
0 0 -1.208 -1.208
0 0 580 580
34.700 26.342 12.807 73.849
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Koncern- og arsregnskab 1.

Pengestregmsopgerelse

januar - 31. december

Fasterholt Holding A/S

Arsrapport 2017

Koncern Modervirksomhed
Note t.kr. 2017 2016 2017 2016
Arets resultat 44,945 27.780 33.457 16.483
18 Reguleringer 43.393 28.289 -33.495 -16.525
Pengestrgmme fra
primaer drift far
a&ndring i driftskapital 88.338 56.069 -38 -42
19 Andring i driftskapital -15.682 -2.024 1.170 -113
Pengestremme fra
primaer drift 72.656 54.045 1.132 -155
Renteindbetalinger m.v. 1.067 361 140 37
Renteudbetalinger m.v. -4.102 -1.869 -289 -334
Betalt selskabsskat -15.967 “T:525 -1.061 -16
Pengestremme fra
driftsaktivitet 53.654 45.012 -78 -468
Kab af immaterielle
aktiver -1.974 -1.588 0 0
Keb af materielle aktiver -10.015 -11.908 0 0
Salg af materielle aktiver 483 22 475 0
Kaeb af virksomheder -86.584 0 -19.029 0
Modtagne udbytter 0 0 7.500 4.800
Pengestrgmme til
investeringsaktivitet -98.090 -13.474 -11.054 4,800
Udbetalt udbytte -2.500 -3.200 0 0
Provenu af langfristede
forpligtelser 20.000 24.565 0 0
Provenue ved optagelse
af gaeld hos
associerede
virksomheder 18.957 0 18.957 0
Afdrag pa langfristede
forpligtelser -13.969 -5.958 0 0
Afdrag pa
leasingforpligtelser
(finansiel leasing) -1.381 0 0 0
Afdrag pa geeld til
associerede
Virksgmheder '7.350 '4.332 '7.350 '4.332
Pengestrgmme fra
Arets pengestrgm -30.679 42.613 475 0
Likvider 1. januar 5.717 -36.852 0 0
Valutakursregulering -129 -44 0 0
20 Likvider 31. december -25.091 5717 475 0
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Fasterholt Holding A/S
Arsrapport 2017

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Fasterholt Holding A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslo-
vens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste 3r.

Praesentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet
Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden
har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er befgjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmaessige be-
slutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnd et ekonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn
til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere
stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opna befejelsen til at styre en an-
den virksomheds finansielle og driftsmaessige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirk-
somheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne ind-
teegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvarender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortje-
nester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i
virksomheden. Urealiserede tab elimineres pa samme made som urealiserede fortjenester, medmindre
de er udtryk for vaerdiforringelse.

| koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes
andel af drets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgar i koncer-
nens resultat og egenkapital, men praesenteres separat.

Keb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte pa egenka-
pitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre
vaerdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfaellesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Minoritetsinteresser

Ved farste indregning males minoritetsinteresser enten til dagsvaerdien af minoritetsinteressernes ejer-
andel eller til minoritetsinteressernes forholdsmaessige andel af dagsvaerdien af den overtagne virksom-
heds identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

| ferstnaevnte tilfaelde indregnes der sdledes goodwill vedrgrende minoritetsinteressernes andel i den
overtagne virksomhed, mens der i sidstnaevnte tilfeelde ikke indregnes goodwill vedrerende minoritetsin-
teressernes andel. Maling af minoritetsinteresser valges transaktion for transaktion.
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Fasterholt Holding A/S
Arsrapport 2017

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes ferste gang i balancen til kostpris og males efterfplgende til
dagsvaerdi. Positive og negative dagsvzerdier af afledte finansielle instrumenter indgér i andre tilgodeha-
vender henholdsvis anden gzald.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle vaesentlige fordele og risici forbundet med ejen-
domsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og avrige lejekontrak-
ter indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens lgbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedreg-
rende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopggrelsen

Nettoomsatning

Indtaegter ved levering af overfladebehandling indregnes i takt med leveringen af ydelserne, hvorved
nettoomsatningen svarer til salgsvaerdien af arets udferte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Omsatningen er ikke specificeret pa forretningsmasssige omrader og geografiske omrader af konkur-
rencemaessige hensyn. Der er i branchen i Danmark fa konkurrenter, hvorfor en yderligere segmente-
ring af vores omsatning ville kunne give vore konkurrenter markedsmaessige indblik og fordel. Ingen af
vores konkurrenter oplyser tilsvarende oplysninger i deres regnskaber.

Nettoomsatning méles til dagsvaerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pa veg-
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsastningen.

Andre driftsindtaegter

Andre driftsindtaegter indeholder regnskabsposter af sekundeer karakter i forhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Andre driftsindtaegter omfatter tillige indregning af negativ goodwill. Negativ goodwill som relaterer sig
til forventede fremtidige tab eller omkostninger pa den overtagne virksomhed indregnes i resultatopge-
relsen i takt med realisation af de fremtidige tab eller omkostninger. Negativ goodwill herudover indreg-
nes i resultatopgerelsen i takt med afskrivning af de ikke-monetare aktiver i den overtagne virksomhed.

Ravarer og hjeelpematerialer m.v.

Réavarer og hjalpematerialer omfatter de omkostninger til ravarer og hjalpematerialer, der er medgaet
til at opna arets omsatning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrerende virksomhedens primaere aktivitet, der
er afholdt i &rets lgb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab
pa debitorer, ydelser pa operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lon og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgerelser fra offentlige myndigheder.
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Fasterholt Holding A/S
Arsrapport 2017

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger
Afskrivninger omfatter afskrivninger pa immaterielle og materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgares som kostprisen med fradrag af eventuel restvaerdi, afskrives line-
rt over den forventede brugstid, baseret pa fglgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlaegsaktiver 3-5ar
Goodwill 10 ar
Bygninger 15-30ar
Produktionsanlaeg og maskiner 3-15ar
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 3-10 ar

Grunde afskrives ikke.

Indtaegter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre veerdis metode indregnes en forholdsmaessig andel af resultat efter skat i de underliggen-
de virksomheder i resultatopgerelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder prasenteres i
resultatopgerelsen som sarskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld elimine-
ring af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belgb, der vedrerer regn-
skabsaret. Posterne omfatter renteindtaegter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede
virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster
og -tab vedrerende transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgar i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgar fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som falge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-
tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virksomhe-
der med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende det-
te underskud til nedsaettelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestdr af 8rets aktuelle selskabsskat, arets sambeskatningsbidrag og andring i udskudt
skat - herunder som felge af endring i skattesats - indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan
henfgres til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henferes til posteringer direk-
te i egenkapitalen.
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Fasterholt Holding A/S
Arsrapport 2017

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle aktiver

Goodwill afskrives over den vurderede pkonomiske levetid, der fastlaegges pa baggrund af ledelsens
erfaringer inden for de enkelte forretningsomrader. Goodwill afskrives lineaert over afskrivnings-
perioden, der er 10 ar.

Andre immaterielle anlagsaktiver omfatter software, licenser og andre erhvervede immaterielle rettig-
heder.

Andre immaterielle aktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle aktiver

Materielle aktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen
omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor
aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder méles efter den indre vaerdis metode. | koncernregnskabet males
kapitalandele i joint ventures ligeledes efter den indre vaerdis metode.

Ved ferste indregning males kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tilleg af
transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf.
anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen vaerdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller tillag af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede mervaerdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds
regnskabsmaessige indre vaerdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de
aktiver og forpligtelser, som de kan henfgres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgerelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmaessige vaerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der males til regnskabsmaessig indre vaerdi, er underlagt krav om
nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pa vaerdiforringelse.

Vardiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomhe-
der vurderes arligt for indikationer pa vardiforringelse.

Foreligger der indikationer pa vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige veerdi.

Som genindvindingsvaerdi anvendes den hejeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalveaerdi. Kapitalveerdien
opgeres som nutidsvardien af de forventede nettopengestreamme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestreamme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageferes, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke l&ngere
bestar. Nedskrivninger pa goodwill tilbagefares ikke.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvaerdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere vaerdi. Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opgeres som salgs-
sum med fradrag af faerdiggerelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget,
og fastsaettes under hensyntagen til omsaettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for ravarer og hjelpematerialer omfatter kebspris med tilleeg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til impdegaelse af tab, hvor der vurderes at veere indtruffet en objektiv indi-
kation pa, at et tilgodehavende eller en portefplje af tilgodehavender er vaerdiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet, foretages nedskrivning
pd individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation pa veerdiforringelse pa individuelt
niveau, vurderes pa portefgljeniveau for objektiv indikation for vaerdiforringelse. Portefgljerne baseres
primaert pa debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikosty-
ringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for portefeljer, er fastsat baseret pa historiske tabs-
erfaringer.

Nedskrivninger opgeres som forskellen mellem den regnskabsmassige vaerdi af tilgodehavender og
nutidsveerdien af de forventede pengestremme, herunder realisationsvaerdi af eventuelle modtagne sik-
kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portefplje.

Igangvarende arbejder for fremmed regning

lgangvaerende leverancer af serviceydelser males til salgsvaerdien af det udferte arbejde fratrukket
acontofaktureringer. Salgsvaerdien opgeres pa grundlag af faerdiggerelsesgraden pa balancedagen og
de samlede forventede indtaegter pa det enkelte igangvaerende arbejde. Faerdiggerelsesgraden opgeres
pa grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger pa det enkel-
te igangvaerende arbejde.

Verdien af de enkelte igangvaerende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som akti-
ver, ndr salgsvardien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, nar acontofaktureringer over-
stiger salgsvaerdien.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrgrende
efterfelgende regnskabsar.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre verdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele
i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af
kapitalandele eller &@ndring i regnskabsmaessige sken. Reserven kan ikke indregnes med et negativt belgb.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig vaerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt

skat af midlertidige forskelle vedrarende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opsta-
et pa anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pa resultat eller skattepligtig indkomst. | de tilfael-
de, hvor opgerelse af skattevaerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males udskudt
skat pa grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtel-
sen.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil veere gaeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den verdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. £ndring i
udskudt skat som fglge af @ndringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen.

Geeld til kreditinstitutter

Geaeld til kreditinstitutter indregnes ved I&neoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afhold-
te transaktionsomkostninger og males efterfglgende til amortiseret kostpris opgjort pa basis af den
effektive rente. Ladneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resul-
tatopgerelsen over lanets lpbetid.

Andre gzldsforpligtelser

Andre gaeldsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser males til nutidsvardien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret
restveerdi baseret pa de enkelte leasingkontrakters interne rente.

Ansvarlig lanekapital

Geldsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at traade tilbage til fordel for alle virksomhedens
andre kreditorer, praesenteres som ansvarlig lanekapital. Indregningen foretages efter samme metode
som galdsforpligtelser.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestremsopgegrelsen

Pengestremsopgerelsen viser virksomhedens pengestremme for aret fordelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved arets begyndelse og
slutning.

Pengestromme fra driftsaktivitet opgeres som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
a&ndring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt keb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter a&ndringer i sterrelse eller sammensatning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 13n, afdrag pa rente-
bzerende geeld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgaeld samt kortfristede vardipapirer, som
uden hindring kan omsaettes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for vaerdiaen-
dringer.

Nggletal
Negletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nggletal.
De i hoved- og nagletalsoversigten anferte nggletal er beregnet saledes:

Resultat af ordinaer primaer drift x 100
Nettoomsatning

Overskudsgrad

Resultat af primeer drift x 100
Gennemsnitlige aktiver

Afkastningsgrad

Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Soliditetsgrad

Rrets resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 100
Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.

Egenkapitalforrentning
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Noter
Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2017 2016 2017 2016
Personaleomkostninger
Lenninger 189.568 140.742 0 0
Pensioner 10.949 8.227 0 0
Andre omkostninger til social
sikring 4.215 3.468 0 0
204.732 152.437
Gennemsnitligt antal
fuldtidsbeskaftigede 440 347 0 0
Vederlag til virksomhedens ledelse udger:
Direktion 4914 4.306 0 0
Bestyrelse 500 500 0 0
5.414 4.806 0 0
Moderselskabet har ikke udbetalt vederlag til ledelsen.
Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2017 2016 2017 2016
Finansielle indtagter
Renteindteegter fra tilknyttede
virksomheder 0 0 140 37
Andre finansielle indtaegter 1.067 361 0 0
1.067 361 140 37
Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til
tilknyttede virksomheder 0 0 0 16
Renteomkostninger til
associerede virksomheder 1.018 855 1.018 855
Andre finansielle omkostninger 3.673 1.552 0 0
4.691 2.407 1.018 871
Skat af arets resultat
Beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst 15.990 7.138 -168 -193
Arets requlering af udskudt skat -2.014 1.585 1.004 0
Refusion i sambeskatning 0 4 0 0
13.976 8.727 836 -193
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Noter

Immaterielle aktiver

t.kr.

Kostpris 1. januar 2017
Tilgang i arets lgb
Overforsler fra andre poster

Kostpris 31. december 2017

Af- og nedskrivninger 1. januar 2017
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 31. december 2017

Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2017

Materielle aktiver

t.kr.

Kostpris 1. januar 2017
Valutakursrequlering
Tilgang i arets lab
Afgang i arets lgb

Kostpris 31. december 2017

Af- 0g nedskrivninger 1. januar 2017

Valutakursregulering

Arets afskrivninger

Tilbagefersel af af- og nedskriv-ninger pa
afhandede aktiver

Af- og nedskrivninger 31. december 2017

Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2017

t.kr.

Kostpris 1. januar 2017
Afgang i drets lob

Kostpris 31. december 2017

Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2017

Fasterholt Holding A/S
Arsrapport 2017

Koncern

Udviklings-
projekter under
udferelse og

Erhvervede forudbetalinger

immaterielle for immaterielle
anlagsaktiver Goodwill anlaegsaktiver | alt
18.706 0 918 19.624
700 42.988 1.182 44.870
918 0 -918 0
20.324 42.988 1.182 64.494
15.638 0] 0 15.638
1.311 2.866 0 4.177
16.949 2.866 0 19.815
3.375 40.122 1.182 44,679

Koncern

Andre anlag,

Grunde og Produktionsanl driftsmateriel
bygninger ag og maskiner og inventar | alt
283.828 243.404 14.887 542.119
-1.848 -2.121 -237 -4.206
45,997 29.692 11.689 87.378
-317 -18.474 0 -18.791
327.660 252.501 26.339 606.500
182.048 197:336 11.588 390.972
-886 -1.650 -188 -2.724
7.556 10.768 2.496 20.820
0 -18.466 0 -18.466
188.718 187.988 13.896 390.602
138.942 64.513 12.443 215.898

Moder-
virksomhed

Grunde og
bygninger
317
-317
0
0
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Noter

Finansielle aktiver
Kapitalandele i

tilknyttede
t.kr. virksomheder
Kostpris 1. januar 2017 80.181
Tilgang i arets Igb 19.029
Kostpris 31. december 2017 99.210
Vardirequleringer 1. januar 2017 -585
Valutakursregulering -1.208
Udloddet udbytte -7.500
Andel af drets resultat 34.841
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele 580
Andre reqguleringer 214
Verdireguleringer 31. december 2017 26.342
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2017 125.552
Modervirksomhed
Navn Retsform Hjemsted Ejerandel
Dattervirksomheder

DOT A/S Aktieselskab Fasterholt 75,00 %

Modervirksomhed
t.kr. 2017 2016

Selskabskapital
Selskabskapitalen er fordelt sdledes:

Aktier, 34.700.000 stk. a nom. 1,00 kr. 34.700 34.700
34.700 34.700

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

Modervirksomhedens aktiekapital har uandret varet 34.700 t.kr. de seneste 5 ar.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Langfristede forpligtelser

t.kr.

Udskudt skat

Geeld til realkreditinstitutter
Geeld til banker

Ansvarlig lanekapital

Anden geeld

t.kr.

Ansvarlig lanekapital

t.kr.
Udskudt skat

Udskudt skat indregnes saledes i

balancen:

Udskudte skatteaktiver
Udskudte skatteforpligtelser

Ansvarlig Ianekapital

t.kr.

Jysk-Fynsk Kapital A/S
Genua A/S
Vald. Birn Holding A/S

Fasterholt Holding A/S

Arsrapport 2017
Koncern
Geldi alt Afdrag Langfristet Restgeld
31/12 2017 naste ar andel efter 5 ar
6.752 0 6.752 0
28.585 3.653 24.932 19.139
75.679 10.740 64.939 34,735
14,764 0 14.764 0
1.296 0 1.296 0
127.076 14.393 112.683 53.874
Modervirksomhed
Geldialt Afdrag Langfristet Restgeld
31/12 2017 naste ar andel efter 5 &r
14.764 0 14.764 0
14,764 0 14.764 0
Koncern Modervirksomhed
2017 2016 2017 2016
-6.137 -12.985 0 -1.004
6.752 13.203 0 0
615 218 0 -1.004
Moder-
virksomhed
Udestdende
belgb
4921
4,921
4,921
14,763

Lan ydet fra henholdsvis Jysk-Fynsk Kapital, Genua A/S og Vald. Birn Holding A/S til Fasterholt Holding
A/S traeder tilbage for alle @vrige kreditorer, og der er ikke aftalt forfaldstidspunkt. Lanene forrentes

med 2 % p.a.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Andre gkonomiske forpligtelser
Leje- og leasingforpligtelser i gvrigt:

Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2017 2016 2017 2016
Leje- og leasingforpligtelser 42.496 42.133 0 0

Koncern

Af koncernens samlede leje- og leasingforpligtelser forfalder 14.639 t.kr. indenfor et ar, mens 772 t.kr.
forfalder efter 5 ar.

Udover ovennavnte forpligtelser indgar der i koncernen en forpligtelse i datterselskabet DOT AquaCoat
A/S, som er afhangig af indtjeningen i de kommende 3 ar. Belgbet udgar minimum 830 t.kr.
Modervirksomhed

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med @vrige danske tilknyttede virksomheder. Sel-
skabet haefter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter
i sambeskatningskredsen.

Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for geeld til realkreditinstitutter 28.586 t.kr., er afgivet pant i grund og bygninger, hvis
regnskabsmaessige veerdi pr. 31. december 2017 udger 63.088 t.kr.

Til sikkerhed for gaeld til kreditinstitutter 64.486 t.kr., er afgivet ejerpantebrev pa i alt 69.846 t.kr. med
pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmaessige vaerdi pr. 31. december 2017 udger 60.589 t.kr.

Til sikkerhed for gaeld til kreditinstitutter 45.184 t.kr. er afgivet virksomhedspant pa i alt 44.791 t.kr. i
aktiver med en samlet regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december 2017 pa 165.387 t.kr.

Til sikkerhed for gaeld til pension 4.484 t.kr. er der afgivet virksomhedspant pa ialt 7.409 t.kr. i aktiver
med en samlet regnskabsmaessig vaerdi pa 28.272 t.kr. pr. 31. december 2017.

Til sikkerhed for gaeld til leasingselskaber 6.691 t.kr. er der afgivet ejerpantebrev pdialt 18.617 t.kr.
med pant i grund og bygnigner, hvis regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december 2017 udger 42.843 t.kr.

Modervirksomhed
Moderselskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Nartstdende parter
Koncern

Transaktioner med nartstdende parter

Fasterholt Holding A/S
Arsrapport 2017

t.kr. 2017 2016
Koncern
Renteudgifter til associerede virksomheder 1.018 855
Geeld til associerede virksomheder 54,511 41.886
Modervirksomhed
Renteudagifter til associerede virksomheder 1.018 855
Renteudaqifter til tilknyttede virksomheder 0 16
Renteindtzegter fra tilknyttede virksomheder 140 37
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 2.090 3.774
Geeld til associerede virksomheder 54.511 41.886
Geeld til tilknyttede virksomheder 0 799
Modervirksomhed
Betydelig indflydelse
Grundlag for betydelig
Nertstdende part Bopa!/Hjemsted indflydelse
Jysk-Fynsk Kapital A/S Bakken 38, 8722 Hedensted Kapitalbesiddelse
Vald. Birn Holding A/S Frejkvej 75, 7500 Holstebro  Kapitalbesiddelse
Genau A/S Hejbro Plads 6, 1200 Kapitalbesiddelse
Kebenhavn K
Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2017 2016 2017 2016
Honorar til selskabets

generalforsamlingsvalgte

revisor
Samlet honorar til EY m.fl. 688 704 31 25
Lovpligtig revision 295 345 10 10
Erkleeringsopgaver med

sikkerhed 0 30 0 0
Skatterddgivning 30 140 0 0
Andre ydelser 363 189 21 15

688 704 31 25
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Noter

t.kr.

Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre veerdi

Overfert resultat

t.kr.

Requleringer

Af- og nedskrivninger

Avance/tab ved afhandelse af
anlaegsaktiver

Indtaegter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder

Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

@vrige requleringer

Zndring i driftskapital
Zndring i varebeholdninger
Zndring i tilgodehavender

Zndring i leverandgrgaeld m.v.

Likvider, ultimo

Likvide beholdninger ifalge
balancen

Kortfristet gaeld til banker

Kort del af langfristet geeld
udeholdt

Fasterholt Holding A/S
Arsrapport 2017

Modervirksomhed

2017 2016
26.342 0
7.115 16.483
33.457 16.483

Koncern Modervirksomhed
2017 2016 2017 2016
26.329 17.827 0 0
-154 -14 -154 0
0 0 -35.055 -17.166
-1.067 -361 -140 -37
4.691 2.406 1.018 871
13.976 8.729 836 -193
-382 -298 0 0
43.393 28.289 -33.495 -16.525
-11.958 -7.523 0 0
3.664 -7.189 1.376 -647
-7.388 12.688 -206 534
-15.682 -2.024 1.170 -113
3.606 5727 475 0
-39.437 -5.177 0 0
10.740 5.167 0 0
-25.091 5717 475 0
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